ПРОТОКОЛ  № 5
заседания  Комиссии по проведению  открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова

г. Орехово-Зуево                                                                                         30 мая  2014г.14час.30мин.

Московской области
Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии:

Белашов В.П.
           -зам. главы администрации городского округа Орехово-Зуево.

Заместители председателя конкурсной комиссии:

Хренов А.Е.
                     -зам.главы администрации городского округа

Целищева Т.Д.
         - зам.главы администрации городского округа

Секретарь конкурсной комиссии

Туманова Г.В.                   -главный специалист КУИ;

Члены комиссии:

Бауткин О.А.                     -Председатель Комитета по культуре, делам молодёжи,

                                            спорту, туризму и физической культуре;

Илларионова Т.С.             -Председатель Комитета по управлению имуществом

                                            администрации  городского округа Орехово-Зуево;

Долматова Т.Н.                -и.о. директора МУ «ГУ ЖКХ»;

Зиненко А.А.                      -Начальник управления архитектуры и

                                           градостроительства

Зиновьев В.В.                  –гл. специалист судебно-правового отдела

                                           Управления по правовым вопросам

Макарова А.Н.                 -Начальник отдела потребительского рынка

                                           администрации городского округа Орехово-Зуево

Федоров П.В.                    -Начальник отдела экологии и благоустройства городских

                                            территорий МУ «ГУ ЖКХ»;

Цырин М.А.                       –зам. председателя КУИ;

Маховер О.И.                    -Начальник отдела контроля в сфере закупок и

                                           координации  вопросов муниципального контроля

Белицкая С.А.                   -Начальник отдела земельных отношений КУИ;

Миронова Е.М.                 -Начальник отдела приватизации КУИ;

Перевалова Л.В.               -Начальник отдела по вопросам пользования

                                            муниципальным имуществом КУИ;
Хохлова А.Н.                     – Начальник юридического сектора КУИ
На заседании присутствуют 17 из 17 членов Комиссии. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
                                                Повестка заседания:

1. Рассмотрение представленного ООО «Сабина» предложения о заключении концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова.

2. Принятие решений по рассмотренному предложению.

                                  Проведение заседания.
1. Докладчиком выступила председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево – Илларионова Т.С.
          22.05.2014г. в 11 часов 40 минут  ООО «Сабина» представлено предложение о заключении концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова, о чем в журнале регистрации конкурсных предложений  сделана соответствующая запись.
         Концедентом (Комитетом по управлению имуществом) вышеуказанное предложение для рассмотрения и оценки было направлено  МУ «ГУ ЖКХ», УА и Г, отделу потребительского рынка администрации городского округа Орехово-Зуево.
         Получены  положительные оценки подразделений администрации городского округа Орехово-Зуево по предложению ООО «Сабина». (Прилагаются)
        Предлагаю членам Комиссии рассмотреть представленное ООО «Сабина» предложение на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией и  критериям конкурса. (Прилагается)
                Председатель конкурсной комиссии В.П.Белашов – Кто за данное решение, прошу проголосовать:

                    За – 17
   Против - нет
воздержавшихся – нет

           Решение принято единогласно.
        2. Приступаем к рассмотрению предложения ООО «Сабина» по заключению концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова.
      Предложение ООО «Сабина» о заключении концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова соответствует требованиям,  установленным конкурсной документацией и  критериям конкурса.
          Председатель конкурсной комиссии В.П.Белашов:  Если у членов Комиссии нет замечаний по представленным документам, предлагаю членам конкурсной комиссии принять решение о признании предложения ООО «Сабина» по заключению концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова соответствующим требованиям, установленным конкурсной документацией и  критериям конкурса.

 Кто за данное решение? Прошу проголосовать:

         За – 17            Против – нет       Воздержавшихся – нет

         Решение принято единогласно.

             Решение комиссии.

1. Признать представленное ООО «Сабина» предложение по заключению концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова соответствующим требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе по критериям Конкурса:
     Критерий №1. Сроки благоустройства и реконструкции сквера имени Барышникова: – 5 (пять) лет;

     Критерий №2.  Схема концепции организации территории сквера имени Барышникова, представляющего собой эскизный проект благоустройства, содержания и реконструкции объекта концессионного соглашения, включающего детальные предложения об объемах планируемых работ;

     Критерий №3. Размер концессионной платы за объект концессионного соглашения –сквер имени Барышникова  –  240 000 (двести сорок тысяч) руб. в год (без учета НДС).
       2.1. Слушали председателя конкурсной комиссии Белашова В.П., который предложил: В связи с тем, что предложение ООО «Сабина» соответствует всем критериям оценки  и требованиям конкурсной документации, принять решение   по заключению с ООО «Сабина» концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова.
        Кто за данное решение прошу голосовать

        За – 17        против – нет      воздержавшихся – нет

         Решение конкурсной комиссии

        Заключить с ООО «Сабина» (далее «Концессионер»)  концессионное соглашение по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова, на  срок и условиях, утвержденных конкурсной документацией и схемой концепции организации территории сквера имени Барышникова, представляющей собой эскизный проект благоустройства, содержания и реконструкции объекта концессионного соглашения, включающего детальные предложения об объемах планируемых работ, предложенных Концессионером.
Подписи:

Председатель конкурсной комиссии

 ________________________________Белашов В.П.

Члены конкурсной комиссии:

_________________________________Хренов А.Е..
_________________________________ Целищева Т.Д.

_________________________________ Бауткин О.А.

_________________________________Илларионова Т.С.
_________________________________ Зиненко А.А.

_________________________________ Цырин М.А.

_________________________________Перевалова Л.В.

_________________________________Макарова А.Н.

_________________________________ Долматова Т.Н.
_________________________________ Зиновьев В.В.

_________________________________ Федоров П.В.

_________________________________ Маховер О.И.

_________________________________ Миронова Е.М.

_________________________________ Белицкая С.А.
_________________________________ Хохлова А.Н.
Секретарь конкурсной комиссии
_________________________________Туманова Г.В.
PAGE
1